
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 декабря 2018 № 13(19)-12СД 
 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Дорогомилово на благоустройство 

дворовых территорий района 

Дорогомилово в 2019 году  
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на 

основании обращения исполняющего обязанности главы управы района 

Дорогомилово города Москвы Э.З. Нахаева от 11 декабря 2018 года 

№ Исх-2236/8,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на благоустройство дворовых территорий района 

Дорогомилово в 2019 году: 

 -  Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту 

дворовых территорий на общую сумму 44 737 037, 58 руб. (сорок четыре 

миллиона семьсот тридцать семь тысяч тридцать семь руб. 58 коп.) 

(приложение 1); 

 -  Мероприятия по обустройству пешеходного перехода на общую 

сумму 280 026, 76 руб. (двести восемьдесят тысяч двадцать шесть руб. 76 

коп.) (приложение 2). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук 
  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 18.12.2018 № 13(19)-12СД 

 
 

Мероприятия по обустройству, текущему и  

капитальному ремонту дворовых территорий 
 

№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измер

ения 

Затраты 

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1. Поклонная ул., 

д. 10 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
1 092 кв.м 1 055 781,24 

Замена бортового камня 90 п.м 140 683,56 

Замена садового камня 455 п.м 597 701,92 

Замена ограждений 50 кв.м 230 265,85 

Ремонт газона 1657 кв.м 771 030,85 

Устройство покрытия из 

резиновой крошки 
11 кв.м 428 739,72 

Демонтаж МАФ 10 шт. 13 297,40 

Установка МАФ 19 шт. 1 352 649,38 

Замена брусчатого покрытия 40 кв.м 129 868,25 

Замена, установка 

антипарковочных столбиков 
20 шт. 67 048,50 

Альпинарий 9,5 кв.м 106 261,94 

Установка ИДН 2 шт. 82 723,28 

Кусты 35 шт. 190 438,16 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                                                                                  5 166 490, 05 

2. Поклонная ул., 

д. 6 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
1 070 кв.м 1 034 510,87 

Замена бортового камня 220 п.м 343 893,12 

Замена садового камня 275 п.м 361 248,41 

Устройство брусчатого 

покрытия 
50 кв.м 162 335,34 

Устройство насыпного 

покрытия 
55 кв.м 82 005,85 

Замена ограждений 125 кв.м 455 745,95 

Ремонт цветника 25 кв.м 107 846,85 

Ремонт газона 1 300 кв.м 604 912,60 

Демонтаж МАФ 11 шт. 14 627,11 

Установка МАФ 23 шт. 2 172 165,20 

Ремонт лестницы 1 шт. 78 741,68 

Живая изгородь 80 п.м 164 411,89 

Фонтан 1 шт. 232 751,96 

Ремонт подпорной стены 105 п.м 857 849,04 

ИДН 1 шт. 41 361, 62 

Устройство покрытия из 

резиновой крошки 
29 кв.м 1 053 682,37 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                7 768 089,87 

3. 

 

Поклонная ул., 

д. 2, к. 2 

Благоустройство 

дворовой 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
1680 кв.м 1 624 278,83 

Замена бортового камня 265 п.м 414 234,92 



 

 

 

 

 

 

 

 

территории Замена садового камня 130 п.м 170 771,98 

Ремонт газона 1090 кв.м 507 195,96 

Установка антипарковочных 

столбиков 
15 шт. 50 286,36 

Устройство покрытия из 

резиновой крошки 
235 кв.м 853 845,04 

Демонтаж МАФ 25 шт. 33 243,48 

Установка МАФ 26 шт. 2 191 848,00 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                5 845 704, 57 

4. Кутузовский 

проспект, д. 15 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
305 кв.м 294 883,92 

Замена садового камня 400 п.м 525 452,21 

Живая изгородь 260 п.м 766 194,34 

Ремонт газона 2 650 кв.м 1 233 091,03 

Ремонт цветника 21 кв.м 104 093,81 

Установка МАФ 28 кв.м 818 842,50 

Демонтаж МАФ 22 шт. 29 254,25 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                                       3 771 812,06 

5. Кутузовский 

проспект,  

д. 23, к. 2 

 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
1735 кв.м 1 677 454,58 

Замена бортового камня 310 п.м 484 576,72 

Замена садового камня 360 п.м 472 907,06 

Замена ограждений 292,5 кв.м 1 066 982,66 

Ремонт газона 2 236 кв.м 1 040 449,61 

Демонтаж МАФ 8 шт. 10 637, 89 

Установка МАФ 12 шт. 343 590,00 

Замена, установка 

антипарковочных столбиков 
15 шт. 50 286, 36 

ИДН 1 шт. 41 361,62 

Ливневая решетка 24 п.м 205 013,83 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                5 393 260, 33 

6. Киевская ул.,  

д. 22 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
390 кв.м 377 064,78 

Замена бортового камня 20 п.м 31 263,02 

Замена садового камня 105 п.м 137 931,25 

Замена ограждений 134,8 кв.м 703 661,76 

Кусты  20 шт. 108 788,40 

Ремонт газона 416 кв.м 193 572,01 

Устройство покрытия из 

резиновой крошки 
100 кв.м 363 338,75 

Демонтаж МАФ 14 п.м 18 616,34 

Установка МАФ 15 п.м 1 411 775,47 

Установка антипарковочных 

столбиков 
6 шт. 20 114,54 

   
Подпорная стена 1 шт. 491 621,10 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                3 857 747,42 

7. Кутузовский 

проспект,  

д. 41 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
200 кв.м 193 366,52 

Замена садового камня 130 п.м 170 771,98 

Устройство покрытия из 

резиновой крошки 
230 кв.м 835 679,11 

Замена ограждений 110 кв.м 446 416,35 

Ремонт капитального 95 п.м 899 038,33 



ограждения 

Ремонт газона 1250 кв.м 581 646,73 

Ремонт цветника 45 кв.м 163 385,40 

Живая изгородь 30 п.м 162 836,40 

Демонтаж МАФ 11 шт. 14 627,11 

Установка МАФ 12 шт. 1 397 300,64 

Установка антипарковочных 

столбиков 
10 шт. 33 524,27 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                4 898 592,84 

8.  Ул. 1812 года,  

д. 8, к. 1 

 

 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
2500 кв.м 2 417 081,56 

Замена бортового камня 410 п.м 640 891,78 

Замена садового камня 205 п.м 269 294,29 

Замена ограждений 150 кв.м 472 402,07 

Ремонт газона 950 кв.м 442 051,51 

Ремонт цветника 6,5 кв.м 31 613,30 

Ремонт лестницы 1 шт. 282 868,07 

Установка ИДН 2 шт. 82 723,28 

Установка МАФ 6 шт. 185 692,50 

Демонтаж МАФ 6 шт. 7 978,44 

Установка антипарковочных 

столбиков 
35 шт. 117 334,91 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                4 949 931,71 

9. Ул. 1812 года,  

д. 4/45, к. 2 

 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Замена асфальтобетонного 

покрытия 
810 кв.м 783 134,39 

Замена садового камня 635 п.м 834 155,44 

Живая изгородь 25 шт. 136 390,21 

Ремонт газона 1840 кв.м 856 184,00 

Ремонт цветника 18 кв.м 73 498,66 

Ремонт лестницы 1 шт. 37 741,88 

Демонтаж МАФ 8 шт. 10 637,89 

Установка МАФ 8 шт. 353 666,26 

ИТОГО по объекту с НДС 20%                3 085 408,73 

           ИТОГО по дворам              44 737 037,58 
 

  



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 18.12.2018 № 13(19)-12СД 

 

Мероприятия по обустройству пешеходного перехода 
 

№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измере

ния 

Затраты 

(руб.) 

1. Ул. 1812 года, 

д. 3 

Устройство 

пешеходного 

перехода 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

15 кв.м 47 057,42 

Замена бортового камня 

(гранит) 

11 п.м 76 765,08 

Нанесение разметки и 

установка дорожных 

знаков «пешеходный 

переход» 

4 шт. 129 030,80 

Установка тактильной 

плитки 

10 шт. 27 173,45 

Итого по объекту с НДС 20% 280 026,76 

 


